(q) *PLIN.* L. XVI. c. 39.

(r) *GMELIN.* Reis. III. p. 412.

(s) *CRAMER.*

(t) *HEUCHER.* Oper. p. 1003.

(u) *JUL. CESAR.* *PALADIUS* m. Novembr. & numer Kusterus.

(x) *SCALIGER.* Exerc. 156. *BELON.* conifer.

p. 236. *MATTHIOL.* p. 256. *STRAHLENBERG.* Simler. du Hamel. p. 356.

(y) *MATTHIOL.* p. 105.

(z) *PLIN.* L. XVI. c. 39.

(a) *MATTHIOL.* p. 329.

(d) *Zapawbar Pinum Arabibus dici* *CELEBIUS* *his-*
rob. I. n. 112. Sed *SERAPIO* ex *ABUHANIFA* *Zonobar*
esse taedam fructum non facientem *Simpl.* c. 63.

(e) *Ennius.* I. n. 15.

cum (f), quod pro insigni remedio vulnerario venditur, ulcera mundare creditur (g), & calculos cum urina pellere (h).

Semina edulia sunt, nobisque ad eosdem usus servantur, ad quos veteres (i) suis Italicis edulis Pini nucleis utebantur, ad ulcera mundanda, ad morbos pectoris, ad phthisin, sive ab ægris edantur, sive emulatio ex iis nucibus paretur (k). Oleo super omnes alios fructus abundant, ut libra feminis lini duas uncias det cum dimidia, libra nucum Pinearum uncias quinque (l). Obstructos renes aperte RHAZE (m) ex CRATEVA; ad hæmorrhagias CÆLIUS (n) laudat; ad tuſim & phthisin Hyoscyamum MARCELLUS addit (o). Etiam fani homines alpini in cibum recipiunt (p). Venereis rebus augendis diaſatyrio adziebatur (q).

Materies boni odoris afferes dat (r), nostri ob locorum asperitatem vix utuntur, molle cæterum lignum est, & facilis laboris (s).

Vulgo cum Sibirica Pinu quinquefolia nostra (t) conjungitur, quam AMMANNUS (u) descripsit, & quam vulgo Cedrum in Sibiria vocant (x), quam ipsam in tota Sibiria in mensas recipient (y), & ad scorbutum etiam laudant (z). Mihi neque id placet, quod alta & enodis arbor sit (a), neque nuces eadem videntur, quæ nobis rufæ, Sibiricæ Cedro cinerei coloris (b) & majores sunt, lignumque inodorum Sibirico, nostro fragrans. Separat etiam Cl. du HAMEL (c).

1660. PINUS foliis binis, convexo concavis, conis masculis solitariis alaribus.

Picea BELLON Singul. p. 175. *conif.* p. 16. 19.

Pinus sylvestris Genevensis & tæda J. B. I. P. 2. p. 252.

Pinus sylvestris vulgaris seu *Pinaſter BARRELIER*. ic. 279.

Pinus sylvestris BLAKWELL. t. 190. seu *Pinaſter AXI*. *conifer.* c. 3. in oīlo classi

Kiefer GRAMER. t. 26. CARLOWIZ.

Kiehnbaum LENGEFELD. t. 5. 6.

Pinus foliis geminis, primordialis solitariis glabris LINN. p. 1418.

In collibus arenosis (d) passim.

Arbor nobis nunquam procera, raro recta, sive varie distorta. Vaginæ foliorum cylindricæ, transversim fibrose. Folia glauca, binata, hinc convexa, inde concava, in ora subtiliter ciliata. Juli mares (e) erecti, conici, de summo ramo emergentes. Squamæ fuscæ obvolventes, plumosæ, revolvunt apicem suum, & aliæ breviores basin excipiunt. Ille araneofa lanugine cohærent. Coni minores numerosi, ovati, sunt glumis ovato cordatis, absque clypeolo, interne duas antheras adnatas habentibus. Sub novis germinibus coni penduli, ovati, purpurei. Petiolus curvus, plenus squamis fuscis, lanceolatis. Glumæ florum feminarum superiorum interiores (f), deorsum lunatae, sursum breviariata mucronatae; inferiorum florum muticæ fere similes sectori circuli vel flabello. Semina jam nunc adparent, & gluma exterior emarginata, margine rubro, in principio glumatum aristatarum constans. Maturæ glumæ semifinales finiuntur quadrangulari, rhomboidea (f*) crassitie, sub qua seminum nidi sunt. Totus strobilus ex ovato conicus, multo crassior & rigidior, quam Abjeti. Semina nuces sunt, quarum putamen de semine facile fecedit.